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Consulta 1 - Experiencia especifica en obras

Consulta 2 - Experiencia especifica

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

El PBC indica en el apartado de experiencia especifica en el items 5 
Copias de contratos que avalen la experiencia específica requerida en Construcciones y Refacciones de aulas, sanitarios y
polideportivos en instituciones Educativas públicas y/o privadas en los años 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021. Deben
presentar 5 contratos para demostrar la experiencia requerida, siempre que sea dentro del periodo mencionado.
Se solicita a la convocante incluir Construcciones y Refacciones de aulas, sanitarios y polideportivos en instituciones
Educativas públicas y/o privadas en el año 2022 con acta de recepción definitiva antes de la fecha de apertura, de esa
manera completar los 5 contratos como mínimo.-

Respuesta Fecha de Respuesta 01-08-2022

Esta convocante no ha solicitado la experiencia específica requerida en Construcciones y Refacciones de aulas, sanitarios y
polideportivos en instituciones Educativas públicas y/o privadas del año 2022, ya que el ejercicio fiscal mencionado aun no
ha culminado. Además esta convocante ha solicitado los años mencionados en PBC ya que serán suficientes para realizar la
evaluación.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2022

Se solicita que tambien se aplique la experiencia para construciones civiles en general de la mismas envergadura, ya que
de lo contrario se esta limitando de manera injustificada la participacion de posbiles oferentes, violando con ello los
principios de igualdad y libre concurrencia que rigen las contrataciones publicas, mal utilizando la discresionalidad por
parte de la convocante.-

Respuesta Fecha de Respuesta 01-08-2022

Esta convocante ha solicitado la experiencia específica requerida en Construcciones y Refacciones de aulas, sanitarios y
polideportivos en instituciones Educativas públicas y/o privadas, para salvaguardar los recursos de la Institución
Gubernamental ya que el rubro que se utilizara para esta llamado es delicado y vulnerable, siendo Infraestructuras que
beneficiaran a niños y adolescentes en el Departamento.
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